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Protokół nr XLIII 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

 
Obrady rozpoczęto 15 listopada 2023 r. o godzinie 1400, a zakończono o godzinie  1500 tego 

samego dnia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyzdrach, Justyna Sosnowska otworzyła XLIII sesję Rady 

Miejskiej w Pyzdrach. Powitała radnych Rady Miejskiej. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

1. Marcin Budziszewski  

2. Stanisław Janiak  

3. Elżbieta Kłossowska  

4. Monika Łakoma 

5. Andrzej Łyskawa  

6. Robert Nowak  

7. Ilona Nowicka  

8. Krzysztof Paszak 

9. Piotr Pilarski 

10. Mieczysław Podlewski  

11. Henryk Pyrzyk  

12. Elżbieta Ratajczyk  

13. Zofia Sikorska-Rogowska  

14. Justyna Sosnowska 

15. Barbara Sulkowska  

 

 

Ponadto powitała sekretarza Wiolettę Topór - Mench, skarbnika  Antoninę Balicką, radcę 

prawnego Alicją Płoszewską, kierownika M-G Ośrodka Pomocy Społecznej Beatę Kruszka, 

pracowników Urzędu Miejskiego Dorotę Skrzydlewską i Iwonę Bakowska, pracownika 

Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Usług Wodno – Kanalizacyjnych Arletę 

Koźlik, dzielnicowego Posterunku Policji w Pyzdrach Tomasza Stuczyńskiego.  

 

 

Ad. 2.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady  zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej 

sesji - z dnia 8 września 2023 roku? 

 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

 

Ad. 3.  

Protokół z sesji Nr XLII Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 8 września 2023 r. został przyjęty.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  
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Ad. 4.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zapytała radnych, czy mają uwagi do wcześniej 

otrzymanego porządku obrad sesji? 

Nie wniesiono uwag. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wniesienie uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.  

7. Interpelacje radnych i sołtysów.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na 

rok 2023.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfowych cen ścieków na terenie 

Gminy Pyzdry.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pyzdrach.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w m. Tarnowa na działce nr 2310/3.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w m. Tarnowa na działce nr 2310/4.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy i Miasta Pyzdry  

z organizacjami pozarządowymi.  

18. Zapytania i wolne wnioski. 

19. Zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 5.  

Przemysław Dębski, burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań.  

 

 

Ad.6.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca Rady przedstawiła informację o realizacji zadań  

w okresie międzysesyjnym.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu. Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań.  
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Ad. 7.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady poinformowała, że w biurze Rady w okresie 

międzysesyjnym nie złożono interpelacji.  

Na sesji nikt nie złożył interpelacji.  

 

 

Ad. 8.  

Antonina Balicka – skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXIII /339/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 9.  

Arleta Koźlik, pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Usług Wodno – 

Kanalizacyjnych odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfowych cen 

ścieków na terenie Gminy Pyzdry. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXIII /340/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie ustalenia dopłat do 

taryfowych cen ścieków na terenie Gminy Pyzdry stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 10.  

Dorota Skrzydlewska, pracownik Urzędu Miejskiego odczytała projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
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Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXIII /341/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 11.  

Dorota Skrzydlewska, pracownik Urzędu Miejskiego odczytała projekt uchwały w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXIII /342/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie obniżenia ceny skupu 

żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad. 12. 

Iwona Bąkowska, pracownik Urzędu Miejskiego odczytała projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert Nowak, 
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Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk, 

Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marcin Budziszewski  

 

Uchwała nr LXIII /343/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 13.  

Beata Kruszka, kierownik M-G Ośrodka pomocy Społecznej odczytała projekt uchwały w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXIII /344/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby 

objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 stanowi  

załącznik do protokołu 

 

 

Ad. 14.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

w Pyzdrach. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  
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Uchwała nr LXIII /345/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Pyzdrach stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w m. Tarnowa na działce nr 

2310/3. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXIII /339/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w m. Tarnowa na działce nr 

2310/3 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 16.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w m. Tarnowa na działce nr 2310/4. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

Uchwała nr LXIII /339/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w m. Tarnowa na działce nr 2310/4 stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

współpracy Gminy i Miasta Pyzdry z organizacjami pozarządowymi. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXIII /348/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie przyjęcia programu 

współpracy Gminy i Miasta Pyzdry z organizacjami pozarządowymi stanowi  załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad. 18.  

Roman Witczak, sołtys sołectwa Dłusk zgłosił, że przy zjeździe z ulicy Wrzesińskiej na ulicę 

Wymysłowska po opadach deszczu tworzy się duża kałuża wody, ponieważ nie ma żadnej 

kratki ściekowej. Jutro jest już otwarcie drogi przy ulicy Wrzesińskiej, a w/w temat 

odwodnienia nie został załatwiony.  

Ponownie zgłosił, że w drodze w m. Dłusk studzienki kanalizacyjne obniżyły się, są niżej niż 

powierzchnia drogi. Jest to utrudnienie dla mieszkańców i dla kierowców.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odpowiedziała, że jutro jest oficjalne otwarcie drogi przy 

ulicy Wrzesińskiej, a nie odbiór. Natomiast temat kałuż na ulicy Wymysłowskiej jest już 

znany i będzie załatwiony. 

Temat studzienek w Dłuski zostanie przekazany kierownikowi od inwestycji.  

Henryk Pyrzyk, radny potwierdził, że studzienki kanalizacyjne w drodze w Dłusku są 

zaniżone o  10-15 cm. Kierowcom to utrudnia jazdę, a mieszkańcy skarżą się na hałas.  

Mocno zaniżona studzienka znajduje się też przy samej sygnalizacji świetlnej dojeżdżając od 

strony Słupcy.  

Dodał, że kałuże wody tworzą się na ul. Wymysłowskiej, ponieważ market Dino został za 

nisko posadowiony, a na całym parkingu nie ma kratki ściekowej.   

 

 

Ad. 19.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknęła XLIII sesję Rady Miejskiej w Pyzdrach.  

 

  

Protokołowała:                                                           Przewodnicząca obrad  

 

Alina  Banaszak                              Justyna Sosnowska 

 

 

 

 

 

 

 


